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Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
\/ Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr.04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21 & 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés, Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés,
05nr.350/02-123121/24 dt.18.09.2024, t& kérkuesve: Pronaréve, Tomé Gashi, Elvis Beqiri dhe
Nderim Rexha, t& gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit “SA Corporate Advisory” L.L.C., nga Prishtina,
me certifikaté t& biznesit ARBK 810840349, dhe me person té autorizuar Veton Sahiti nga Prishtina,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér
ndértimin e Kompleksi “Evergreen Valleys” me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare —
30 shtépi banimi, sipas tipeve: Tipi “A1” & “A1’ ”- 14 shtépi dyshe & 1 shtépi e vecanté, me
B+P+1, Tipi “A2” & “A2’ “ 12 shtépi dyshe, me B+P+1, “A3” - 1 shtépi e veganté, me B+P+1 &
Tipi “A4” — 2 shtépi e vecanté, me S+P+1, né kuadér té Planit Rregullues “Mati 3" & PZHU né
Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e
céshtjes administrative, me daté 31.12.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Tomé Gashi, Elvis Beqiri dhe Nderim
Rexha, té gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit “SA Corporate Advisory’L.L.C., nga Prishtina, me
certifikaté t& biznesit ARBK 810840349, dhe me person té autorizuar Veton Sabhiti nga Prishtina, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e Kompleksi “Evergreen
Valleys” me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare — 30 shtépi banimi, sipas tipeve: Tipi
“A1” & “A1’ ”- 14 shtépi dyshe & 1 shtépi e veganté, me B+P+1, Tipi “A2” & “A2’ * -12 shtépi
dyshe, me B+P+1, “A3” - 1 shtépi e veganté, me B+P+1 & Tipi “A4” — 2 shtépi e veganté, me
S+P+1, né kuadér té Planit Rregullues “Mati 3” & PZHU-s& né Prishting, konkretisht parcelave
kadastrale nr. 153-33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 & 63 ZK Matigan, sipas projekt propozimit konceptual / Plani i
situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar né kété drejtori;

Il. Lokacioni / parcelat pér t& cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té Planit
Rregullues Urb-Arkitektonik “Mati 3" Prishtingé, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té&
Prishtings, 01nr.035-133 dt. 29.03.2007, n& zon& me destinim “banim i ulét’, si dhe né kuadér té
Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01nr.035-181427
dt. 24.09.2013, né& zoné té destinuar “ndértim individual”.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit sipas planit rregullues t& hollésishém,
kérkuesit jané informuar pérmes shkresés zyrtare “Informim nga Plani Rregullues “Mati III" dhe
“PZHU”, me referencé 04 nr.350/01-118009/24 dt. 06.09.2024, t& datés 12.09.2024, dhe 04
nr.350/01-118011/24 dt. 06.09.2024, dt.13.09.2024, dhéné& nga DPSZHQ e Komunés sé& Prishtinés.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.163-33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42 43 44, 45, 46,47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 & 63 ZK Matican, sipas
gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban éshté:

e Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
- nr.153-33; $=346m?2; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;.........cccccceviiviiiiiiiiiiiice "Kullosé e klasit 4”;
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- nr.153-34, S=192m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;...........cc.coioiiiiiiiiiceeee "Kuliosé e klasit 4”

- nr.153-35; S=335m?, Elvis Bediri, Nderim Rexha;.............ccoooovie oo "Kullosé e klasit 4”;
- nr.153-36; 5=349m?; Elvis Beqiri, Nderim RexXha;. ..., "Kuliosé e klasit 4”;
- nr.153-37; S=354m?; Elvis Begiri, Nderim Rexha;..........coov oo "Kullosé e klasit 47;
- nr.153-38; 5=328m?; Elvis Beqiri, Nderim RexXha;. ... e, "Kullosé e klasit 47;
-~ nr.153-39; S=333m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;..............cccooviiiiin e "Kullosé e kiasit 47,
- nr.153-40; 5=345m?; Elvis Begiri, Nderim Rexha;.......c..coooooiiiieeeeeeeeeeee "Kullosé e klasit 4”;
- nr.163-41; S=344m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;...............ccccovoveiieieeeeeeeee e "Kullosé e klasit 4”;
- nr.153-42; S=328m7, Elvis Beqiri, Nderim RexXNa;..........ocoeveeeoee e "Kullosé e klasit 4”;
- nr.153-43; 5=338m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;.........ccc.ccoovviviviiii e "Kullosé e klasit 4
- nr.153-44; S=335m?; Elvis Beaqiri, Nderim Rexha;.................ccooiiiiiieeee, "Kullosé e kiasit 4”;
- nr.153-45; S=341m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;...............cooociiiiei, "Kullosé e klasit 4”;
- nr.153-46; S=337m?; Elvis Begiri, Nderim Rexha. ..o "Kullosé e klasit 4";
-~ nr.163-47, 5=349m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;............c.oooviiiiii e "Kullosé e klasit 4”;
- nr.153-48; S=338m?; Elvis Begiri, Nderim RexXha;. ..., "Kullosé e klasit 4™,
- nr.153-49; S=339m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;.........c....oooooi e "Kullosé e klasit 4",
- nr.1563-50; S=333m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;.........ccoccoovieii "Kullosé e klasit 4”;
- nr.153-51; 5=349m2; Elvis Begiri, Nderim Rexha;. ... "Kullosé e klasit 4”;
- nr.153-52; $=556m?; Elvis Begqiri, Nderim Rexha, ..o "Kullosé e Klasit 4”;
- nr.163-53; S=663m?; Elvis Beqiri, Nderim Rexha;.............cooocov oo "Kullosé e klasit 4”;
- NEA53-54; S=385M2 TOmME Gashii. ..o e e "Kullosé e klasit 47;
= Nr153-55; 8§=348mM2; TOME GaSHI .....coii ittt "Kullosé e klasit 4™
=nr.153-56; S=358M32 TOME GASH, . .cvvoiii e e "Kullosé e Klasit 4"
~NEA83-57; S=342m2; TOME Gashiy. ..ot "Kullosé e klasit 4™
- 1E3-08; S= 30 M, TOME GaASNI . e et "Kullosé e klasit 4”;
-0 183-59; S=342mM 2 TOMB GaSRI et er e e "Kullosé e klasit 47;
= Ar.153-60; S=340m?; TomE Gashi;.......coooiiii e "Kullosé e klasit 47;
~nr153-81, S=337m2 TOME Gashiy. ..o oo "Kullosé ¢ klasit 4”;
= NE153-62; S=334M% TOME GaShi .. e, "Kullosé e klasit 4",
- NERT53-83; S=348M7, TOME GaShi . .o "Kullosé e klasit 4";

Totali: $=11,053m?;

E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t€ lartcekura éshté private né bazé té kopjeve

té planit dhe certifikatave t& njésive kadastrale;

o N& parcelat kadastrale t& lartcekura nuk ka ndértesa ekzistuese — jané té zbrazéta;

» Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimet jug-peréndim dhe veri-lindje, me disnivel ~19.60m’;

+ Qasja ekzistuese e parcelave té lartcekur &shté pérmes rrugés lokale dytésore, konkretisht pérmes

. "Leskoviku™;

¢ Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’, nuk ka ndértesa té ndértuara.

IV. Kushtet ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor pér rreguliimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin Kompleksi “Evergreen Valleys” me ndértesa

individuale banimore/shtépi familjare — 30 shtépi banimi, sipas tipeve: Tipi “A1” & “A1’ ”- 14 shtépi

dyshe & 1 shtépi e veganté, me B+P+1, Tipi “A2” & “A2’ “ -12 shtépi dyshe, me B+P+1, “A3” -

1 shtépi e veganté, me B+P+1 & Tipi “A4” — 2 shtépi e vegantd, me S+P+1,, né kuadér té Planit

Rreguliues “Mati 3" & PZHU-sé né Prishtiné, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet

urbane, dhe ato jané:

= Organizimi & gasja né kompleks - parcelat ndértimore, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave
/ shtépive familjare, raporti i ndértesave me vijat rreguliuese & ndértimore, distanca nga kufiri i
parcelave ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera
pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e
lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkéngjitura vendimit kushteve ndértimore;

» Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& Parcelave kadastrale nr.153-33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 & 153-63 ZK
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Matican, planifikohet t& ndértohet Kompleksi “Evergreen Valleys” me ndértesa individuale
banimore/fshtépi familjare — 30 shtépi banimi, sipas tipeve: Tipi “A1” & “A1’ - 14 shtépi dyshe
& 1 shtépi e vegantd, me B+P+1, Tipi “A2” & “A2’ “ -12 shtépi dyshe, me B+P+1, “A3” - 1
shtépi e vegantd, me B+P+1 & Tipi “A4” — 2 shtépi e veganté, me S+P+1,, né kuadér té Planit
Rregullues “Mati 3" & PZHU-s& n& Prishting, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi “Evergreen Valleys” me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare —
Tipi “A1 ”’ “A1‘”’ HAZ!J’ “A2"”, “A3!! & “A4”!

Tipi “A1” - 7 shtépi dyshe — B+P+1:

S=57.94m* / Bodrumi /

S=92.86m* / Pérdhese /

S$=95.39m* / Katit 1/

Totali pér 1 shtépi: S= 246.19m?/ 188.25m?, mbi toké& + 57.94m> nén toke /,
Totali pér 7 shtépi: $=1,723.33m?/ 1,317.75m? mbi toké + 405.58m?, nén toké /
Tipi “A1’ ” - 8 shtépi dyshe — B+P+1.

S=57.94m* / Bodrumi /

$=92.86m* / Pérdhese /

S=05.39m* / Katit 1/

Totali pér 1 shtépi: S= 246.19m?/ 188.25m?, mbi tok& + 57.94m?, nén toké /,
Totali pér 8 shtépi: $=1,969.52m? / 1,506m?, mbi toké + 463.52m?, nén toké /
Tipi “A2” 6 shtépi dyshe — B+P+1:

$=58.66m= / Bodrumi/

$=93.64m* / Pérdhese /

S$=99.69m= / Katit 1/

Totali pér 1 shtépi: $=251.89m? / 193.33m?, mbi toké + 58.56m?, nén toke /,
Totali pér 6 shtépi: S=1,511.34m?/ 1,159.98m?, mbi toké + 351.36m?, nén toké /
Tipi “A2° " - 6 shtépi dyshe — B+P+1:

S=58.56m* / Bodrumi/

S$=93.64m* / Pérdhese /

S$=99.69m* / Katit 1/

Totali pér 1 shtépi: $=251.89m?/ 193.33m?, mbi toké + 58.56m?, nén toké /,
Totali pér 7 shtépi: $=1,763.23m?/ 1,353.31m? mbi toké + 409.92m? nén toké /
Tipi “A3” - 1 shtépi e vecanté — B+P+1:

S=54.00m* / Bodrumi /

S=163.50m? / Pérdhese /

S=161.50m= / Katit 1/

Totali pér 1 shtépi: $=379m?/ 325m?, mbi toké + 54m? nén toké /,

Tipi “A4” - 2 shtépi e vegcanté — S+P+1:

S=74m?* / Sutereni/

S=163.50m* / Pérdhese /

S=161.50m2 / Katit 1/

Totali pér 1 shtépi: S=362m? / 325m?, mbi toké + 37m? nén toké /,

Totali i té gjitha shtépive: $=7,708.42m?/ 5,987.04m? mbi toké + 1,721.08m? nén toké /.

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jeté pér banim individual / shtépi familjare si
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh, ndértime né shérbim
t& shtépive et]. (sipas projekt propozimit),

Etazhiteti sipas Planit Rregullues "Mati 3” &shté B+P+1, sipas PZHU-s& éshté | — Ill etazhe mbi
toké&, ndérsa sipas projekt propozimit dhe i miratuar éshté B+P+1 & S+P+1;

Koeficienti i shfrytézimit i parcelave ndértimore né kuadér t& kompleksit (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas PZHU-sé&, lejohet max.30%, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

T"’pi “A.I”’ '“A1" “‘. Tip"' “Ag” & “Azf ”_ B+P+1‘.
S=346 x 0.3=103.80m?/ lejuar pér njé shiépi té tipit ‘A1’ “/
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5=660 x 0.3=198m?; / lejuar pér parcelén minimale /

S=777 x 0.3=233.10m? / lejuar pér parcelén maksimale /

Smin=92.86 + 92.86=185.72m? / pérdhese, sipas projekt propozimit konceptual /
Smax=93.63 + 93.63=187.26m?, / pérdhese, sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “A3"” 1 shtépi — B+P+1:

S5=556 x 0.3=166.80m? / lejuar pér parcelén/

5=163.50m? / pérdhese, sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “A4” 1 shtépi — S+P+1:

S5=663 x 0.3=198.90m? / lejuar pér parcelén/

S$=163.50m? / pérdhesa, sipas projekt propozimit konceptual /

* Koeficienti i shfrytézimit té& parcelés ndértimore (ISHPN), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit
t¢ bodrumit éshté max.60%, bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481
dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé Prishtings dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

Tipi “A177“A1’ ”; Tipi “A27/“A2’ " — B+P+1:

5=346 x 0.6=207.60m?/ lejuar pér njé shtépi té tipit “A1" */

S5=660 x 0.6 =396m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=777 x 0.6 =466.20m? / lejuar pér parcelén maksimale /

Smin=57.94 + 57.94=115.88m* / bodrumi sipas projekt propozimit konceptual /
Smax=58.56 + 58.56=117.12m* bodrumi sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “A3"” 1 shtépi — B+P+1:

S5=556 x 0.6=333.60 m?/ lejuar pér parcelén /

S=54m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “A4” 1 shtépi — S+P+1:

S$=663m? x 0.6=397.80 m?/ lejuar pér parcelén/

5=37m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

« Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01Nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:

Tipi “"A1”/"A1’ " & Tipi “A2"/“A2’ ” — B+P+1:

S5=346 x 0.4=138.40m?/ lejuar pér njé shtépi t& tipit “A1’ */

S5=660 x 0.4=264m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=777 x 0.4=310.80m? / lejuar pér parcelén maksimale /

Smin=203.57 + 203.57=407.14m? / sipas projekt propozimit konceptual /
Smax=267.87 + 267.87=535.74m? / sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “A3” 1 shtépi — B+P+1:

5=556 x 0.4=222.40m? / lejuar pér parcelén /

5=362.60m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “A4” 1 shitépi — S+P+1:

S5=663 x 0.4 =265.20m? / lejuar pér parcelén /

5=4609.70m? / sipas projekt propozimit konceptual /

« Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtings, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé& energjisé, sipérfagja q&
z& shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé& pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

 Bazuar né kriteret e PZHU-s€ distanca dhe “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet
né kuadér t& ‘ngastrés’- brenda parcelés kadastrale, dhe pér 6 siguruar drité dhe ajér (&
mjaftueshém’”, kjo sipérfage e liré duhet t& jeté 0.5 x H (ku H, &éshté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér t& mundésuar ndrigim direkt t€ mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat
e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet
kufirit t& parcelés, e cila distancé e njgjté do t& vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té
kompleksit. Nése sigurohet pé&lgimi i vértetuar nga pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé
mund té zvogélohet apo mund t& ndértohet n& kufi t& parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje
né ato fasada;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max.1.20 m;
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' e Qasja né Kompleksin “Evergreen Valleys” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare:
Tipi: "A17, “A1™ “A2", “A2", “A3” & “A4” t& jeté nga rrugét e planifikuara t& planit rregullues urban
dhe rrugét e brendshme & bllokut, sipas skicés - Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,

» Pér ¢do shtépi familjare, t& planifikohet njé vend parkim, né kuadér t& ndértesés apo parcelés;

» Né& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, si dhe shtigjet & trotuaret;

» Né& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave,

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

o Sidhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pé&rcaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Mati 3" né Prishting.

V. Bashkimi i parcelave kadastrale: nr.153-34 me nr.153-35; nr.153-36 me nr.163-37; nr.153-38 me

nr.153-39; nr.153-40 me nr.153-41; nr.153-42 me nr.1563-43; nr.153-44 me nr.163-45; nr.153-46

me nr.153-47; nr.153-48 me nr.153-49; nr.153-50 me nr.153-51; nr.153-54 me nr.163-58; nr.163-

55 me nr.153-56: nr.153-57 me nr.153-60; nr.153-59 me nr.153-63 dhe nr.153-61 me nr.1563-62, te

giitha ZK Matican do té realizohet sipas manualit t& bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar Florent

Ratkoceri nga Prishtina me numér té licencés nr.182;

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas manualit
pér bashkim, t& punuar nga gjeometri i licencuar Florent Ratkoceri nga Prishtina me licencé nr.182.

Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili
do té shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve, dhe té
realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoringé e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, me
kérkesé t& pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Manualin e bashkimit, t& punuar gjeodeti |
licencuar Florent Ratkoceri nga Prishtina me numér té licencés nr.182.

VI. Kygja né infrastrukturé - p&r marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve

pér kygje né& rijetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e |nformatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese,

s Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

» Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&m pér energji elekirike dhe ujésjeliés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& bé&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit si dhe PTK-ja.

Vil. Dokumentacioni ndértimor / projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe [I-t& t& ndértimeve’,

“Udhézimit Administrativ MMPH-sé& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor”,

bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me

aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér
projektim té késaj kategorie t& ndértesave, dhe té pérmbajé:

+ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés,;

« Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

« Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

« Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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» Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
perfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me p&rshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

+ Mendim profesional pér strukturén e ndértesave, me pérshkrim teknik;

» Mendim profesional pér instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik té€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Mendim profesional pér instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né
rrietin e gytetit;

« Mendim profesional pé&r instalimet e makinerisé;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik n& bazé té analizave né terrenit;

VIii. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né& Drejtoring e Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) n& formé

elektronike;

» Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, né&se parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pé&r Ndértim dhe né

nenin 10 & 11 t& “Rreguliore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017 dhe “Rregullore pér plotésimin
dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés®, 01nr.434/01-227572/23 di.01.12.2023, obligohet Drejtoria e

[nvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtings, t& vlerésojé njé

ngarkesé pér t€ ri-mbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe té arrij@ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i

cili pérmes aktit pércjeliés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé&

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&é Kontratave t& Komunés sé& Prishtings, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet nd&rtimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo

drejtori;

¢ Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

+ Kontratén pé&r bashké investim (nése éshité prezantuar né& kérkesén pér leje ndértimore);

* Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

X. Pagesa e kompensimit t€ ndérrimin t& destinimit t& tokés bujgésore — meqgenése parcelat

kadastrale nr.153-33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,

55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 & 63 ZK Matican, gé trajtohen me ké&to kushte ndértimore, né bazé té

certifikatave s€ njésisé kadastrale, dhe t& pérshkruara né& pikén 1 té paragrafit Ill. t&¢ vendimit t&

kushteve ndértimore, jané t& evidentuara si toka bujgésore, “Kullosé e klasit 4" kérkohet gé

paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit Nr.02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9, 13 &
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* 14 & Udhézimit Administrativ t&€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,
gé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e parcelave - tokave bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet
bazuar né sipérfagen gé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore té pércaktuara sipas Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen prej $=11,053m?

Kéto sipérfage do té regjistrohet si foké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés
s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.
XI. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksé&n Administrative pér dhénien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017
dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksé&n administrative pér dhénien e
lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rreguilimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023,
dhe dokumentacionit ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do & realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér
pagesé,
XIl. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shié njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njg (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Tomé Gashi, Elvis Beqiri dhe Nderim Rexha, té gjithé nga Prishtina, dhe
Investitori “SA Corporate Advisory” LLC, nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810840349,
dhe me person té autorizuar Veton Sahiti nga Prishtina, me kérkesé&n 05nr.350/02 — 123121/24
dt.18.09.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e Kompleksi “Evergreen Valleys” me
ndértesa individuale banimore/shtépi familjare — 30 shtépi banimi, sipas tipeve: Tipi “A1” & “A1’ ”-
14 shtépi dyshe & 1 shtépi e veganté, me B+P+1, Tipi “A2” & “A2’ “ -12 shtépi dyshe, me
B+P+1, “A3” - 1 shtépi e veganté, me B+P+1 & Tipi “A4” — 2 shtépi e veganté, me S+P+1, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin |. té dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 123121/24 dt.18.00.2024, dhe gjaté fazés sé
zhvillimit té& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér
parcelat nr.153-33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62 & 153-63 ZK Maligan, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

-~ Projekt propozimi konceptual — “zgjidhja urbane” me projektin ideor té& Kompleksit "Evergreen Valleys” me
ndértesa individuale banimore/shtépi familjare, hartuar nga kompania projektuese “Unikosproject” LLC nga
Prishtina, me certifikaté té regjistrimit ARBK 8105144960, dhe me projekiues Flutra Gashi, arkitekt;

- Incizimi gfeodezik té parcelave — “Situacioni i terrenit’ né parcefat nr. 153-33, deri né 153-63 ZK Matigan,
punuar nga Gjeodeti i licencuar Florent Ratkoceri nga Prishtina, me numér té licencés nr.182;

- Shkresa “Informim nga Plani Rreguflues “Mati IlI” dhe “PZHU", me referencé 04 nr.350/01-118011/24 dt.
13.09.2024, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé
Prishtings;

- Shkresa “Informim nga Plani Rreguflues "Mati Ii" dhe "PZHU", me referencé 04 nr.350/01-118009/24 di.
12.09.2024, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strafegjik dhe Zhvillimit {6 Qéndrueshém e Komunés sé
Prishtinés;

- Afishja "Njoftim publik” dt.22.10.2024 gjeré me daté 26.10.2024, léshuar nga kjo drejtori;

- Folot e njoftimit publik,

- Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Tomé Gashi, Elvis Beqiri
dhe Nderim Rexha, dhe Investitorit “SA Corporate Advisory” LLC, nga Prishtina, e pérpifuar dhe noterizuar
te Notere Merita Kostanica Ukaj né Prishtingé, me Numri Rendor LRP. 4167/2024, Numri i Referencé
937/2024, dt. 20.06.2024 (ekstrakt nga origjinali),

- Fotokopja e dokumenteve té identifikimit t& pronaréve;

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit ARBK “SA Corporate Advisory” LLC nga Prishtina, me nr. 810840348;

Faqa 7 prej 10
Komuna e Prishiings-Drejtoria & Urbanizmit

Adresa; rr. *Radovan Zogoaviq® nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: utbanizmiprishtine@rks-qov.net




- Aktin noterial "Autorizim pér pérfaqsim” pérpiluar te Notere Meria Kostanica Ukaj né Prishtiné me
LRP.nr.4104/2024 dt.19.06.2024;
“Procesverball” i komisionit késhillédhénés i datés 14.11.2024.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02
-123121/24 dt.18.09.2024, me dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé&
zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga [émi i planifikimit
hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit
hapésinor, aktuale - né fuqi, pér até zonén urbane, né ményré kronologjike konstaton se:

Bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor, parcelat kadastrale: nr.153-33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 & 63 ZK
Matican, pérfshihen né kuadér té& Bllokut urban té Planit Rregullues t& Hollésishém “Mati 3" né
Prishtiné dhe jané prona private, kurse rrugét né mes té parcelave kadastrale ~ rrugét e planifikuara
me plan rregullues, jané né& pronési / posedim Komuna e Prishtinés dhe me numér té parcelés
kadastrale nr.153-28 ZK Matigan. Gjithashtu me planin e riparcelimit t& parcelave private né kuadér
t& planit rregullues jané respekiuar kriteret e pércaktuara né Kapitullin 4.4 (Riparcelimi) dhe 5.0 (
Kushtet e Pérgjithshme t& Rregullimit), duke pérfshi edhe kriteret e shfrytézimit t& parcelave- shputén,
koeficientin e ndértimit, etazhitetin, distancat, gjelbérimin etj., kritere kéto té& pérshkruara edhe né
shkresat “Informim nga Plani Rregullues “Mati” & PZHU, 04nr.350/01-118011/24 dt.13.09.2024 &
04nr.350/01-118009/24 dt5.12.09.2024, té& léshuara nga DPSZHQ té Komunés sé& Prishiinés,
konkretisht paragrafit “Destinimi” & “"Parametrat e ndértimit”, si dhe parametrave tjeré t& pércaktuar.
Njéheré kushtet ndértimore pércaktohen duke respektuar edhe Kapitullin V. (Dispozitat pér zbatim)
t& PZHU- s& miratuar me Vendimi 01nr.035-181427 dt.24.09.2013, ku thuhet se ¢do leje e ndértimit
duhet t& jeté né harmoni me kriteret e PZU-sé;

Pas pranimit t& kérkesés, analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar
né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 té Ligjit p&r Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi
Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shgyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e |-ré dhe 1I-té t&
ndértimeve”, me daté 22.10.2024 é&shté vendosur afishja “Njoftim publik” e cila ka géndruar gjer me
daté 26.10.2024, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur, para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinés t& informohet me synimin e kérkuesve dhe t'ju ofrohet mundésia e dhénies sé
komenteve duke pérfshi edhe pronarét/ poseduesve té parcelave kadastrale té rrethinés né& diametrin
e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té iarté shénuara né postén elektronike
té vendosur né afishen e njoftimit publik nuk kané arritur koment apo vérejtje nga publiku;

Sipas projekt propozimit - Plani i situacionit- “zgjidhja urbane”, Kompleksi “Evergreen Valleys”
me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, i kenceptuar t& zhvillohet sipas katér (4) tipeve:
"ATY, AT T MA2Y, “AZ T, "A3 & “Ad” me sipérfage dhe etazhitet sipas pérshkrimit né paragrafin [V. t&
vendimit t& kushteve ndértimore, éshté hartuar né harmoni me kriteret e Bllokut urban t& Planit
Rregullues “Mati 3" né Prishting dhe Udhézimit Administrativ MMPH-s& Nr. 08/2017 pér Normat
Teknike t& Planifikimit Hapésinor, si parcelat ndértimore, ashtu edhe sipérfaget ndértimore té
ndértesave-shtépive, duke u bazuar né parcelat minimale dhe maksimale t& kompleksit;

Bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” té prezantuar, konstatohet se zgjidhja e propozuar
e Kompleksi “Evergreen Valleys” me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare — 30 shtépi
banimi, sipas tipeve: Tipi “A1” & “A1’ ”- 14 shtépi dyshe & 1 shtépi e vecanté, me B+P+1, Tipi
“A2” & “A2’ “ - 12 shtépi dyshe, me B+P+1, “A3” - 1 shtépi e veganté, me B+P+1 & Tipi “A4”
— 2 shtépi e vecanté, me S+P+1, ku Tipi “A1’ “ dhe Tipi “A2’ * jané pasqyrim i Tipi “"A1” & Tipi "A2",
kurse Tipi “A3” & Tipi “A4” jané projekte té vecganta, t& pérshtatura formés, sipérfages, dhe pozités sé
terenit;

Njéheré, bazuar né parametrat dhe kriteret e pércaktuara me Plani Rregullues “Mati 3" né
Prishtingé, konstatohet se pér destinimet “Ndértim individual”, lejohen ndértesat me etazhitet | + |l
etazhe, ISHP-ja 0.3 (shfrytézimi i parcelés pér ndértim) dhe ISPN-ja 0.8 (koeficienti ndértimor bazuar
né sipérfagen e parcelés ndértimore). Nése i referohemi kritereve t& planit rreguliues té hollésishém,
konkretisht pjesa e kategorizimit t& rrugéve té planifikuara té& kompleksit, bazuar né Plani i situacionit
— "zgjidhja urbane” jané planifikuar rrugé me gjerési deri 6m, ku edhe &shté pércaktuar distanca
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' minimale, gjegjésisht vija ndértimore e pozicionimit t& ndértesave, e cila éshté 5m’ deri 11m’, sikur
qé parashihet edhe né paragrafin e lartcekur. Njéheré né kété dispozité éshté pércaktuar edhe
distanca minimale né mes t& ndértesave, konkretisht né zonat e reja t& ndértimit, e gé éshté 0.5 + 1H
e kthinave primare, ndérsa e atyre sekondare &shté 0.2 + 1H, ose nga kufiri i parcelés gjysma e késaj
distance, té cilat distanca dhe kritere jané respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
té prezantuar. Gjithashtu me projekt propozimin konceptual — “zgjidhja urbane” &shté planifikuar edhe
njé segment i rrugés lokale, gjegjésisht vazhdimi i rrugés (rrugés “gorre”) dhe lidhjen e saj me rrugén
tietér lokale (e dislokuar) e cila mundéson lidhjen e dy rrugéve lokale dhe shkurtimin e kalimit nga njé
rrugé né fjetrén.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, ésht& konstatuar rregullsia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén publike ndér té
tjera konstatohet:

Pas shikimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “SA Corporate Advisorty” LLC., né
lagjen “Mati 3", lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té Iéndés 05-350/02-123121/24
dt. 18.09.2024, kygjet pér automjete né rrugét e parapara sipas Planit Rregullues “Mati 3", pér tipet e
shtépive dyshe dhe individuale “A”, “A1’ ", “A2", "A2’ ", “A3” dhe "A4’”, sipas zgjidhjes urbane té
prezantuar, mund té pranohen si t& ftilla, marré parasysh edhe gjendjen faktike t& rrugéve te
planifikuara ne raport me hapésirén e késaj zgjidhje urbane. Kygjet duhet ti pérshtaten teknikisht
rrugéve té planifikuara, dhe té zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
fokacionin e kygjeve.

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit té Komunés 14nr.020/04 — 112722 dt.27.08.2024, pér shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /
investitorit dhe shgyrtimit té dokumentacionit té prezantuar, me daté 14.11.2024, pérmes
procesverbalit ka rekomanduar disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas korrigfimit té tyre ka vierésuar se
mund té procedohet me caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& “Udhé&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe |I-t& té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosje té céshtjeve t& planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, & 44 t& LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligishmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, vendosi gé ta miratojé kérkesén peér
caktimin e kushteve ndértimore, dhe me faktet — provat e prezantuar ta trajtojé sipas rregullativés
ligiore n& fugi, me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e
nevojshém, se projekt propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, éshté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues urban “Mati 3" dhe PZHU-sé per até
hapésiré, si dhe né& harmoni me rrethinén, andaj vendosi g& me vendim 1€ caktohen kushiet
ndértimore, pér ndértimin ¢ Kompleksi “Evergreen Valleys” me ndértesa individuale
banimore/shtépi familjare — 30 shtépi banimi, sipas tipeve: Tipi “A1” & “A1’ ”- 14 shtépi dyshe &
1 shtépi e vegantd, me B+P+1, Tipi “A2” & “A2’ “ 12 shtépi dyshe, me B+P+1, “A3” - 1 shtépi
e veganté, me B+P+1 & Tipi “A4” — 2 shtépi e veganté, me S+P+1, né kuadér t& Planit Rregullues
“Mati 3” & PZHU-sé& né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.153-33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 & 63 ZK
Matican, sipas projekt propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar né
kété drejtori.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojeé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksi “Evergreen Valleys” me ndértesa
individuale banimoref/shtépi familjare — 30 shtépi banimi, sipas tipeve: Tipi “A1” & “A1’ ”- 14
shtépi dyshe & 1 shtépi e vegantg, me B+P+1, Tipi “A2” & “A2’ “ -12 shtépi dyshe, me B+P+1,
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“A3” - 1 shtépi e vecanté, me B+P+1 & Tipi “A4” — 2 shtépi e vegantéd, me S+P+1, né kuadér t&
Planit Rregullues “Mati 3" & PZHU-sé& né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.153-33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,
62 & 63 ZK Matigan, Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén
ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim, me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&.

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés, 05nr.350/02-123121/24 dt.18.09.2024.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 123121/24 DT.31.12.2024,

Zyrtari:
Ergyn Hajtedini
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— e PRISHTINA
Republika e Kosovis )
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
~ Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE

DHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
00153-31 1 751643437 4723026.45
2 7516449.35 4722989.71
3 7516454.13 4722979.59
4 7516459.44 4722970.49
5 7516465.36 4722962.02
6 7516471.98 4722954.03
7 7516479.57 4722946.28
00153-26 8 7516487.58 4722939.3%
9 7516498.12 4722931.90
10 7516510.47 4722924.98
11 7516511.76 4722922.86
12 7516510.37 4722920.80
13 7516497.92 4722916.02
14 7516486.61 4722912.61
15 7516472.48 4722909.51
16 7516461.61 4722907.97
17 7516454.29 4722907.33
18 7516446.24 4722906.82
19 7516442.28 4722907.05
20 7516437.65 4722908.64
21 7516433.34 472291191
22 7516425.49 4722920.64
23 7516417.88 4722930.24
24 7516410.79 4722940.44
25 7516404.46 4722950.94
26 7516398.75 4722961.94
27 7516393.53 4722972.97
28 7516390.18 4722980.05
29 7516388.28 4722984.20
30 7516383.63 4722995.45
31 7516379.89 4723006.14
32 7516523.10 4723004.41
33 7516525.00 4723000.40
34 7516529.13 4722992.97
35 7516533.06 4722987.49
36 7516536.75 4722983.24
37 7516541.91 4722978.33
38 7516546.51 4722974.74
39 7516552.68 4722970.83
40 7516558.99 4722967.73
oma3-28 41 751654139 4722927.51
42 7516529.48 4722931.59
43 7516521.98 4722934.45
44 7516514.64 4722937.88
45 7516508.66 4722941.16
46 7516502.78 4722944.87
47 7516497.33 4722948.78
48 7516491.81 4722953.29
49 7516486.99 4722957.73
50 7516481.97 4722962.96
51 7516477.74 4722967.94
52 7516473.41 4722973.71

00153-19

00153—-27

Vija Ndértimore sipas PRRU
53 7516429.69 4723024.71
54 7516432.00 4723018.65
55 7516436.25 4723008.01
56 7516440.59 4722997.65
57 7516444.95 4722987.26
58 7516449.68 4722977.31
59 7516455.20 4722967.83
60 7516461.38 4722958.99
61 7516468.37 4722950.56
62 7516476.11 4722942.68
63 7516484.45 4722935.50
64 7516492.69 4722929.48
65 7516505.37 4722921.96
66 7516489.08 4722916.38
67 7516474.39 4722912.90
68 7516464.77 4722911.35
69 7516450.16 4722910.09
70 7516442.00 4722918.75
71 7516434.04 4722927.57
72 7516426.74 4722936.75
73 75164159.97 4722946.52]
74 7516413.90 4722956.60
75 7516408.47 4722967.11
76 7516403.47 4722977.67
77 7516398.44 4722988.41
78 7516393.97 4722999.21
79 7516390.21 4723009.99
80 7516518.82 472300176
81 7516525.16 4722989.94
82 7516533.60 4722979.31
83 7516543.90 4722970.39
84 7516554.86 4722963.92
85 7516541.24 4722935.49
86 7516524.50 4722943.66
87 7516525.24 4722944.97
88 7516520.10 4722947.37
89 7516508.05 4722953.84
90 7516499.20 4722961.43
91 7516490.32 4722570.25
92 7516482.96 4722979.61

Vija Ndértimare pér
93 7516385.20 4723008.12
94 7516389.08 4722997.43
95 7516393.77 4722986.48
96 7516398.95 4722975.54
97 7516404.05 4722964.76
98 7516409.66 4722954.07
99 7516415.90 4722943.83

100 7516422.87 4722933.90]

101 7516430.34 4722924.58

102 7516438.47 4722915.60

103 7516444.81 4722908.68

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

Legjenda:

Nénshkrimi :

Prishting:  16.12.2024

J Vija Rregullvese slpas PRRU
=¥ Vija Ndértimore sipas PRRU

mmsaseasesees==  \ja Ndédimore pér garazha sipas PRRU
Parcela Kadastrale







Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Govermmnent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE EKOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opjtinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: Matigan

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Parcelé

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _153-33 deri 153-53

Nurmri i léndés / Broj predmeta; __ 103/2024

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:1000

N

Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre

Nir Y X H Kodi Pérshhuimi Burimi
Pal 7513847.330 4707528.954 607.243 11 Manoment M
7516434 624 4723026623 Fa3E e - Tak

751637355 472306012 [ 7avom
7516380 A3 74559 5
TSIG3E9T31 | 4722979831 TEEG05
7516397 B31 4720961656 247320
L 186566
7516323 4722522 745358
7516431 678 472311, 745005
7516435 250 4722509 518 743207
7516439 038 4722907.457 741349
T516442.117 739822
F516446.269 4722506318 739924
7516454323 4722506829 733335
516463370 472208501 731313
516483 036 4722511155 736783
7516406 756 4723315 078 73610
7516510628 4723910356 738151
T516512 772 22922 841 736191
7516510703 4722925422 3847
516495 @1 4722931 663 134200
516474 403
7516458 A4 472251 1LH07 7
5 4722%9.901 732416
7516342 999 4723006053 731707
7516107458 4733016417 FIFET]
F] 7515410137 4 Tl 742,008
3 7516437, 4723010670 746555
4 7516811548 4713005738 746605
5 7516383421 4712855372 747320 P
3 7516368005 745565
7 7516015588 4722595692 745358
] 4722593390 745025
5 7516441412 4723010083 743307
10 7516435661 4722559768 71349
11 7516819068 4722088 E87 733822
12 7516420366 4722385 F59 739534
13 7516383077 4722972755 FETETH
14 7516358379 4722961739 137313
15 120 4722975758 736788
16 7516423756 736250
17 23164 4712989563 738151
18 1316454 4722379521 136151
19 7516425220 EETYTT]
70 751€429650 5 738 20%
21 7516408527 4722 EETSIT g
2 7516410635 4727310736 133621
13 7516433477 F 132416
24 7516435073 4722935216 731707
25 7516459721 I} 5 743811
16 7516466107 4727367595 747003
27 7516443001 2722512537 746586
1) 7316441162 4722347343 745,605
19 7316417629 7] 747320
30 7516425163 4722520386 745366
ET] 7516487710 472193R650
3z 7516451316 4772934 300 785025
33 7316472505 4722554525 43207
ET) 7316480250 4722347029 41385
3 7316453956 1722525 854 33872
36 7516455155 4771330511 39974 PM__
ar T316433474 47228) 1130 38355 PM
38 7516489405 4721916821 737313 PM
35 7316484207 472731016 736,788 PM
7516477865 4722910151 736250 2 Kusga - shiylls metalk PM

Florent Retkoceri
Rilevoi / Snimio:

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanise/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nr. i licencés / Br. licence: 182

Nénshkrimi / Potpis:

o =

Data e rilevimit / Datum snimanja: 30.12.2024

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:







Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria e Kosovés- Vlada Kosova- Government of Kosovo

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Komuna: Prishtine Zona Kadastrale: Matigan
Numri i njésis kadastrale: 153-25 Sistemi koordinat: KosovaRef01
Nr Y X H Kodi Pérshkrimi Burimi
Pol 7513847.330 4707528.954 607.243 11 Monoment PM
516434.824 4723026623 743.811 unié - shtvllé metalik
516379.556 723006.012 747.009 unié - shivllé metalik
516380.838 4723001.731 746.59 unié - shivlle metalik
516389.731 4722979.834 746.605 unié - shivlle metalik
16397.831 722962696 747.320 uni@ - shivilé metalik
16412.949 4722936295 746.566 unié - shivllé metalik
7516423.266 4722922537 745.358 unid - shtvllz metalik
7516432.978 4722911.562 745.025 unié - shtvilg metalik
7516435.290 4722509.548 743.207 unig - shivlle metalik
10 7516439.038 4722907.457 741.349 Cunid - shivilg metalik
7516442.117 4722506.588 739.822 unié - shivilé metalik
7516446.269 4722906,318 739.924 uniz - shtvlle metolik
7516454.323 4722506.829 738.395 unid - shtvlla metalik
7516469.370 722808.501 737.313 unié - shivilz metalik P!
7516483.036 4722911.155 736.788 uni - shtvlle metolik P!
16 7516496.756 4722915.078 736.250 unié - shtvila metolik
17 7516510.628 722920.356 738.151 unié - shtylle metalik PM
18 7516512.272 4722972.841 736.191 unié - shtvllé metalik Pi
13 7516510.703 4722925.422 734.847 unjd - shtvlla metalik
20 7516495.691 722933668 734,202 unié - shtvll metalik P]
7516474.403 722952.136 734.294 unjé - shtyllé metalik P}
7516458.804 722971.802 733.671 uni - shivila metalik M
7516449.806 722989501 732416 unié - shtylle metalik P
7516442.999 723006.099 731,707 unié - shtvlle metalik Pi
7516407.458 4723016417 743,811 unié - shtvilg metolik M
7516410137 4723010.144 747,009 unié - shtvllz metalik
7516437.195 723020670 746.596 unié - shtvllz metolik
7516411.94 723005738 746,605 unié - shtvild metalik M
7516383.42 722995372 747.320 Cuniz - shtvl[& metolik Pl
7516388.00: 722984084 T46.565 unié - shtvllz metolik M
7516415.98 722595692 745.358. unié - shtvilE metalik M
7516414.588 722999290 745.025 unié - shtvild metalik
7516441412 723010083 743.207 unjé - shivllg metalik M
7516445 661 722599764 741.339 unié - shtvllz metolik M
7516419.088 722988.682 739.822 unié - shtvllz metolik
7516420.366 722985669 739.924 unié - shtvllz meto
7516393077 722972.755 738.395 unié - s| etnl M
7516398.379 722961739 737.313 unié - shtvIle metn
7516424.715 22975758 736.788 unié - shtvllz metolik
7516423.136 22977500 736.250 unié - shivlld metalik
7516449.974 22389,563 738.151 unié - shivlle metalik
7516454768 22579821 736.191 unfé - shivll2 metalik
7516429.220 22366.500 734.847 unjé - shtvlld metnlik
7516429.650 4722965975 734.202 unit - shivllz metalik PM
7516404.522 722951.012 734.294 Cunie - shivll metalik
7516410.635 22940336 733,671 unié - shtvild metalik
7516434.477 22956128 732416 Kunié - shivlle melalik
7516435.073 22955226 731.707 Kunit - shtvlle metalik
7516459711 22970.659 811 Cunié - shivild metalik M
3 7516466.107 22962.595 003 2 - shivllé metalik
il 7516443.001 722944937 595 Cunit - shtvllé metalik
28 7516441.162 722947343 605 & - shtvll& metalik M
29 7516417.629 4722930.054 320 & - shivllé metalik
30 7516425.169 4722920.386 566 & - shivllé metalik
31 7516447710 22938.650 358 uni# - shtvil& metalik
3 7516451316 4722934.200 025 unié - shivile metalik
33 7516472.505 22954.529 207 & - shtvllé metalik
34 7516480.250 22947.029 349 Cunjd - shivlla metalik
35 7516459.956 722925864 39.822 Cunié - shivlle metalik
E 7516455.155 722930511 739.524 unié - shtvllé metalik P
37 7516433.474 722911.130 738,395 18 - shivlle metalik
38 7516469.406 722916821 737.313 wlle metalik
33 7516488.202 722940.165 736,788 unié - shtvllé metalik P
40 7516477.865 4722910.151 736.250 2 Kunjé - shtylis metalik PM

Gjeodeti / Kompania gjeodete ¢ licencuar:

Numri i licencés

Florent Retkoceri

182

Nénshkrimi dhe vula:
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opjtinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _153-54 deri 153-63
Zona kadastrale / Katastarska zona; Matigan Numri i léndés / Broj predmeta: 104/2024
Lloji i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : __ Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:600
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre
7516473 786 4722573597 74311 Liord - shivl2 meba bl N
7518 o 4723004670 747.009 g - metakk
J516515454 4723000631 746.596 - i
7516531470 4722390305 746.605 X metkl
1 4712980210 747.320 s - shivl etalk
7516544752 4712976 EES T46.566 NTT: -ls Emeull'
7516552612 amzenian | 745,358 unis - shiv[ met bl
7516559.190 A712968.18) 745.025 - shivld metabl
7516541184 4722917054 T743.207 unyd - shivle ‘metbk P W E
7516525478 4722931046 741.349 un? - sf 3
7516513354 4722917891 739.822 Kumz2 - shiyl? metalk
12 7516498200 4722947517 739.924 Kurg? - shivit metal
7516488471 AT22955 625 738395 3
1516480786 A4721961.799 737.313
$16477.547 AT22967 A8S 736.768
1 5§ 4731089 833 743 811
2 516304 611 2121982 123 747009 S
3 516481 B2 4721962 8316 72659
$16491.582 722953 040 746605
516510710 722974.109 747320
$16508.507 722977119 T46.566
316529671 1771993 IE6 743358
777943 875 745015 PAM
L] 516521 B68 4722964 629 43107 P!
7516518553 4721967425 741349
1516502652 4722944 689 719822
7516514.303 4722937450 739924
2516517360 4712959998 738395
99 a7, 137313
1516546822 4722975261 Ti6768
7516518 001 4722954372 736150 2
17 7516527.821 4722931749 738151 Kuna - shiylé matabk
18 16550297 ATII4TBES 136181 Kan# - shivD? metabk

Rilevoi / Snimio;

Florent Retkoceri
Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisg/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nr. i licences / Br. licence: 182

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja: 30.12.2024

(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeverla e Kosovés- Vlada Koseva- Government of Kosovo
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture | Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Komuna: Lipjan Zona Kadastrale: Matican
Numri i njésis kadastrale: 153-24 Sistemi koordinat: KosovaRef01
Nr Y X H Kodi Pérshkrimi Burimi
Pol 7513847.330 4707528.954 607.243 11 Monoment PM
7516473.286 4722973.597 743,811 Ki & metalik
7516523.520 4723004.670 747.009 Ku, tylld metalik
7516525.454 4723000.611 746,596 Kuni# - shtvllé metalik Pi
7516531.470 4722950.305 746.605 Kunig - shivllg metalik M
7516540.555 4722980.210 747.320 Kunié - shivlle metalik M
7516544.752 4722976.666 746.566 unjé - shtvllé metalik P
7516552.642 4722971311 745.358 unjg - shtvllg metalik
8 7516559.190 4722968.183 745.025 unié - shtvllé metalik M
9 7516541184 4720927.054 743,207 unjt - shtvl]é metnlik
0 7516529.479 4722931.046 741,349 unié - shtvll& melalik
7516513.354 4722937891 739.822 unié - shtvllé metalik
7516438.200 1722947.517 739.924 unié - shtvllé metalik P!
7516488.471 AT22955.625 738,355 unid - shtvlld metalik M
7516482.786 4722561.799 737.313 unié - shtvlleé metalik M
7516477547 722967.489 736.788 Cunid - shtv]la metalik
7516453.543 722989.839 43811 unid - shivlle metalik
7516504.611 722382.722 47.009 un;j tlle metalik
7516481 832 122962.836 46.596 unjé - shivilé metalik P
7516491.582 22953.040 46.605 hunjé - shivllé metalik
7516510.710 22974109 147.320 Lunjé - shtvlle metalik P!
1516508 507 22977.219 145.566 unjé - shivllé metalik 2
6529.671 22993.386 745.358 unjé - shivllz metalik P,
6537.257 22983.875 745.025 etalik
6521.868 722964.629 743.207 ik
10 6518.553 722967.425 741.349 un| talik P
11 502,652 722944.689 739.822 K lik
12 7516514393 722937.450 739924 = shtvllé metalik ]
13 7516527.360 722959.938 1738.395 unjé - shivll2 metalik
14 7516535.199 4722955.853 737.313 unjd - shivl]é metalik Pl
15 7516545822 1722975.261 736.788 unjé - shtvllé metalik P!
16 7516538.001 722954.372 736350 unid - shivila metalik
17 7516527821 722931.749 738.151 Cunjé - shiylle metalik
18 1516550297 722947.869 136.191 unié - i &
Koordinatat pérfundimtare
Nr X X H
1 7516499.543 4722989.839 743.811
F 7516504.611 4722982.722 747.009
3 7516481.832 4722962.836 746.596
4 7516491.582 4722953.040 746.605
5 7516510.710 4722974.109 747.320
6 7516508.507 4722977.219 746.566
7 7516529.671 4722993.386 745.358
8 7516537.257 4722983.875 745,025
9 7516521.868 4722964.629 743.207
10 7516518.553 4722967.425 741,349
11 7516502.652 4722944.689 739.822
12 7516514.393 4722937.450 739.924
13 7516527.360 4722959.998 738.395
14 7516535.199 4722955.853 737.313
15 7516546.822 4722975.261 736.788
16 7516538.001 4722954.372 736.250
17 7516527.821 4722931.749 738.151
18 7516550.257 4722947.869 736,191
Gjeod_e_n I Korx}gama gjeodete e licencuar; Florent Retkoceri Nnshlkii dhe vl
Numri i licencés 182
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Kompleks banimi individual Ever
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Kompleksi i objekteve té banimit individual - Kategoria I e ndértimit
Planvendosja sipas parcelave urbanistike té\]g)\rmdaf*? sipas Planit Rregullues Urbanistik "Mati 3"
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| Projekt konceptual

LEGJENDA:

PARKINGJE/GARAZHA
PRIVATE: 48
PUBLIKE: 30

PARKING | QASESHEM
STACIONI AUTOBUSEVE
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Plani i situacionit - Komunikacioni sipas PRrU Mati 3
{ |
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Evergreen Valley Residences EMERTIMI | FLETES: Perpjesa 1:750

WNAS2ACC2024\Projects\C:\Users\Public\Albi Folder\Mati 3 Villa\2412-2 Mat 3 Sit {ne -10.00) sipas PRrU ne A4Lpln Tuesday, December 31, 2024 03:56
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